DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE TAUBATÉ
                                     PRAÇA OITO DE MAIO, 28    CENTRO    TAUBATÉ – SP   CEP 12020-260
                                                   Telefone: (12) 3625-0710  detau@educacao.sp.gov.br

Informativo da Diretoria de Ensino nº 28, de 10 de maio de 2024.

Informe Pedagógico nº 62/2024

  Assunto: Fórum Regional da Juventude – Edição Vale do Paraíba

 A Dirigente Regional de Ensino no uso de suas atribuições legais, conferidas

pelo Decreto 64.187/19, solicita aos senhores Diretores, Vice-diretores,

Coordenadores de Gestão Pedagógica e Coordenadores de Gestão Pedagógica Geral

de todas as unidades escolares a ampla divulgação do Fórum Regional da Juventude

– Edição Vale do Paraíba aos estudantes e aos Grêmios Estudantis.

O Fórum Regional da Juventude será realizado no dia 22 de maio de 2024,

das 9h às 12h no Grêmio Cultural, Esportivo e Educacional Ruy do Pandeiro (antigo

Grêmio do Sub-Tenentes) – Caçapava/SP. O Evento acontece em parceria com a

Coordenadoria de Políticas para a Juventude do Estado de São Paulo, vereador Maicon

Goiembiesqui – representante da macroregião Vale do Paraíba, Secretaria de

Desenvolvimento Social do Município de Caçapava e Conselho Municipal da Juventude

de Caçapava.

Mediante ao contexto, convida os estudantes gremistas e uma

representação dos demais estudantes das unidades escolares a participarem do

Fórum, que tem como objetivo de discutir e desenvolver soluções que impulsionem a

Agenda de Governança e Gestão de Políticas Públicas da Juventude nos municípios.

Para participar, os interessados deverão acessar o link:

https://forms.gle/pNDtw4bjzCckb5do9 até 16 de maio e realizar inscrição com vistas

a mediar a disponibolização do transporte, podendo enviar até 10 estudantes por

unidade escolar. Para mais informações, entrar em contato pelo telefone: (12)

36542023.

  Elizete Alves Ferreira Chiapinotto

 Coordenador de Equipe Curricular

mailto:detau@educacao.sp.gov.br
https://forms.gle/pNDtw4bjzCckb5do9

                                                        DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE TAUBATÉ
                                     PRAÇA OITO DE MAIO, 28    CENTRO    TAUBATÉ – SP   CEP 12020-260
                                                   Telefone: (12) 3625-0710  detau@educacao.sp.gov.br

Comunicado NA/Gabinete nº 014/2024

Assunto: Agenda Bimestral – DE Taubaté 2024

A Dirigente Regional de Ensino no uso de suas atribuições legais comunica que para o

agendamento de cronograma das atividades comuns a todas as Escolas da DE – Região de

Taubaté e orientações gerais para todas as Escolas do Programa Ensino Integral, segue o link

abaixo para nortear as ações das escolas:

https://seesp-

my.sharepoint.com/:x:/g/personal/lidiane_goncalves_educacao_sp_gov_br/ETaAy7782WJOg

y4mFtAsy0UBGXx8vCcNpz1rLx6raD1bGQ?e=oXhwzh

 Qualquer dúvida, estamos à disposição.

Lidiane da Silva Cesar Gonçalves

Lidiane da Silva Cesar Gonçalves

Dirigente Regional de Ensino

mailto:detau@educacao.sp.gov.br
https://seesp-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/lidiane_goncalves_educacao_sp_gov_br/ETaAy7782WJOgy4mFtAsy0UBGXx8vCcNpz1rLx6raD1bGQ?e=oXhwzh
https://seesp-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/lidiane_goncalves_educacao_sp_gov_br/ETaAy7782WJOgy4mFtAsy0UBGXx8vCcNpz1rLx6raD1bGQ?e=oXhwzh
https://seesp-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/lidiane_goncalves_educacao_sp_gov_br/ETaAy7782WJOgy4mFtAsy0UBGXx8vCcNpz1rLx6raD1bGQ?e=oXhwzh